i MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ORODESA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

AS-SN-5-2024-CS-MDO/Q-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

VALOR ESTIMADO: S/. 204,000.00 Soles

CONTRATACION DE SERVICIO DE COLOCACION DE CARPETA ASFALTICAATODO
COSTO PARA EL PROYECTO:" RENOVACION DE PAVIMENTO Y ALCANTARILLADO
PLUVIUAL ADQUISICION DE SENALES DE TRANSITO E LA AV. PRIMAVERA DEL
CENTRO POBLADO DE OROPESA-QUISPICANCHIS -CUSCO”

En el distrito de Oropesa, Provincla de Quispicanchi, Departamento del Cusco, a los 22 dfas del mes de
octubre del afio 2024, en la oficina de Abastecimientos de la MDO, a las 15:00 horas, sesiono el Comité
especlal de seleccion, encargado de la preparacién, conducclon y realizaclén del procedimiento de
pleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-CS-MIDO/Q-1 — Primera convocaltoria, para la
dduisicion CONTRATACION DE SERVICIO DE COLOCACION DE CARPETA ASFALTICA A TODO
$TO PARA EL PROYECTO:" RENOVACION DE PAVIMENTO Y ALCANTARILLADO PLUVIUAL
UISICION DE SENALES DE TRANSITO E LA AV. PRIMAVERA DEL CENTRO POBLADO DE
(@) PESA-QUISPICANCHIS -CUSCO”, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISION,

LUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

| SCEREEEQUORUMIEC SN IEMEROSIDEHORGANGIEGARGAR OIDETASICONTRATACIONES I
El quorum necesarlo que exige [a normativa de contrataclén publica se logré con la preﬁncla de los sigulentes mlembros:
[ (HCLIEEIE | Bening Junlor Escobar Chauca ~ Tlular X Dependencla: Infragstruclura
G 1 lt't,{j|_,“_.r;]_‘r1|m[g’|jjl DIORS l Jullan Zuzunaga Huamantica Titular X  Dependencia: Loglstica
[ — | SEaURYOIM BbYo] J Frida Elvira Mamani Coyocos! Tilular X Dependencla: Supervision

\ P IMERO. — DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De¢ acuerdo al cronograma establecldo en las bases, se registran a través del SEACE como participantes
los siguientes:

i ' i = - 4 & -
[ 8 Proveador con AUC 10090943810  ADAUTO CONDORI (HILIO 01/10/2014 vilido
{ 2 Pravaedor can RUC 10190079297 TACUNAN LAZO CARLOY ALBIRTO 113/10/3024 Valida
| 3 Proveedor can RUC 10488433703 VALCNCIA PUMA WILDIRT 03/10/2024 Valide
4 Prevesadss tan NUC 204002800082 TECNOMLTAL S.CL, 13/10/1024 Vikds
{ 3 Preveador con RUC 20490033194 :T:mnnnmmuvmnﬂnuccwn SO0CICDAD COMIRCIAL OL NCSPONSARILIDAD LIMITADA « CONSIDMA 13/10/2024 vilide
¢  Proveeder cen RUC 10330093719  MADA CORPORATION C.LR.L. 03/10/2024 Vilda
7 Proveader cun NUC 10303901897  CIMMAC S.AC. 14/10/1024 valida
®  Preveedar con RUC ducuvdinow/ COMPURALTON MUL HISLRVICIUS FHUIDE SUCILUAD ANUOMIMA CLIRADA-CM F RUTDL SAC 1 /1072024 Vdhda
' 9 Pruvesdor con RUC 10601030066  CHUPO GLOMAQ S.AC. 14/10/1024 Vilda
10 Prevesdor con RUC 20401143187 SVY CONSTRUCTORIS LR L or/10/1014 Vilide
13 wEatER 00237 Mdn waatenes 1D WGArD b ke V4 1D Fagaat D
1} Prevesdor con RUC 20002300672 RAN ASCSORLY, CONSULTOALS, CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS LLRL 10/10/2024 Vakde
12  Prevasder con RUC ELLICLL ALY CORPORACION VAL INCINILROS C.T, L. 13/10/3024 Vilida
N‘m..“' con RUC 1001300830090 CRUPO EMPRESARIAL O PRISTACIONLS DE SEAVICIOS SAC Q771072024 Vilda
R, AT ALY AT TN S e Ikt Batl ) Pageel o
i SEGUNDO. - PRESENTACION DE PROPUESTAS

Se procede a verificar la presentacién de las ofertas presentadas por los participantes inscritos a este
procedimliento de selecclén realizado mediante la plataforma del SEACE, tenlendo el sigulente resultado:

RUC / Cadigo Nombro o Raxdn Soclal J Focha Prasontacion | Hora Presantacién | Forma da presentacién
1 CONTRATACION DE SERVICIO DE COLOCACION DE CARPETA ASFALTICA A TODQ COSTO PARA EL PROYECTO,” RENOVACION DE
PAVIMENTOQ Y ALCANTARILLADO PLUVIUAL ADQUISICION DE SENALES DE TRANSITO E LA AV, PRIMAVERA DEL CENTRO POBLADO DE
) P HIS -CUSCO"

20503901897 [ CONSORCIO PRIMAVERA 10/10/2024 20 39.11 Electronico

20490036194 | CONSEDMA MINERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL DE 1011012024 212115 Electronico
NSAHILIDQHJJLHIADA-_CQHSED ASRL

20001830960 | CONSORCIO GEOVIAL A 101072024 22254y Llectronico
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OROPESA

TERCERO. - APERTURA, ADMISION DE LAS OFERTAS

El Organo Encargado de las Contralaciones, procede a realizar la revislon de documentos de admision,
segun lo requerido en el CAPITULO Il, numeral 2,2 CONTENIDO DE LA OFERTAS, numeral 2.2.1
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

OBSERVACIONES:

1. Para el anexo 01 (declaracion jurada de datos del postor), su representada CONSORCIO
GEOVIAL, presenta dicho anexo a nombre de Liseth Johana Collna Dlaz, con DNI 71594423
y quien suscribe dicho documento es el sefior Jhalmar Fredy Valencia Puma (representante
en comun segun contrato de consorclo).

Por ende, este comité solicita esclarecer la documentacién presentada respecto al
anexo 01.

2. De la oferta técnica, equipamliento estratégico - EQUIPO DE MEZCLA DE ASFALTO
CONTINUO Y TRANSPORTABLE - a) Capacidad de producclén de mezcla min 756 Tn/h.,
Adjunta carta de compromiso de alquiler de equipo y/o maquinaria (suscrito entre R&B
ASESORES, CONSULTORES, CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS EIRL, con RUC
20605388672, representado por el seffor RAUL BUSTOS ZAMALLOA, con DNI 42276270 y
el CONSORCIO GEOVIAL), de igual manera adjunta factura de la maquinaria a nombre del
propietario (R&B ASESORES, CONSULTORES, CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS
EIRL), mas no acredita el poder y/o representatividad que goza el Sr. RAUL BUSTOS
ZAMALLOA para la firma de este documento ante la empresa &B ASESORES,
CONSULTORES, CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS EIRL.

Acuerdos:

1. El comité¢ de seleccion decide por mutuo acuerdo, sollcitar el esclarecimiento de la
documentacion presentada respecto a lo solicitado, por lo que conforme al numeral 60.1 del
Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (vigente), se le solicita la
subsanacioén de ofertas, para lo cual se le debera otorgar un plazo perentorio de un (01) dia
habil, bajo apercibimiento de la NO ADMISION DE LA OFERTA, contados a partir del dia
siguiente de su notificacion. La presentacién de la subsanacién debera realizarse a través del
SEACE.

Por otro lado, el colegiado otorga la autorizacién para que, mediante el presidente del comité
de seleccion, remita la carta donde se solicite dicha solicitud de subsanacion, todo ello debera
publicar mediante plataforma del SEACE.

No teniendo mayores observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del
presente en sefial de conformidad, siendo las 17:00 horas del dia 22 de oclubre del mismo afo;
asimismo, se autoriza la publicacién de la presente en la plataforma del SEACE.

g
[

BENING R'ESC@BAR CHAUCA
PRESIDENTE

(
FRlDAﬂgéAM‘ ANI é:%vdcom
SEBL MBRO
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ORODPESA

ACTA DE CONTINUACION DE ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE
OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

AS-SM-5-2024-CS-MDO/Q-1
[PRIMERA CONVOCATORIA)

VALOR ESTIMADO: S/. 204,000.00 Soles

CONTRATACION DE SERVICIO DE COLOCACION DE CARPETA ASFALTICA A
TODO COSTO PARA EL PROYECTO:" RENOVACION DE PAVIMENTO Y
ALCANTARILLADO PLUVIUAL ADQUISICION DE SENALES DE TRANSITO E LA AV.
PRIMAVERA DEL CENTRO POBLADO DE OROPESA-QUISPICANCHIS -CUSCO”

En el distrito de Oropesa, Provincia de Quispicanchi, Departamento del Cusco, a los 29 dias del mes de
octubre del afio 2024, en la oficina de Abastecimientos de la MDO, a las 10:00 horas, sesiono el Comité
especial de seleccién, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de
eleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-CS-MDO/Q-1 — Primera convocaloria, para la

ALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

B e e RO e AR S DE O CAN ECARCALC D TAS CE N ATACIO NS |
\ El quorum necesario que exige la normativa de contratacién piblica se logré con la presencla de los siguientes miembros:
G | Bening Junior Escobar Chauca  Titular X Dependencia: Infraestructura
‘ i @I’i@ @J@_ | Julian Zuzunaga Huamantica Titular X  Dependencia: Logistica
\ SRMEOm{EED | Frida Elvira Mamani Coyocosi Titwlar X Dependencia; Supervision

PRIMERO. — DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registran a través del SEACE como participantes

los siguientes:

PSR SNSRI | FE— —— —_—— — il ——

. Provesdor con RUC 10 ADAUTO C© EMILIO 03/10/2024 Vvilide
Provgedeor con RUC 101084870207  TACUNAN LAZO CARLOS ALBERTO 11/10/2014 Vilide
Proveddor con RUC 10486435785 VALENCIA PUMA WILDERT 03/10/2024 vilide
[dor con RUC 10406286062  TECNOMETAL 5.CR.L. 13/10/2024 Vildo
CONSEDMA MINERIA ¥ CONSTRUCCION SOCIEOAD COMERCIAL DL RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSEOMA

Provfedor con RUC 10490935194 sRL 13/10/2024 Vilids
eedor con RUC 10558093219 NADA CORPORATION E.LR.L 03/10/2024 Valdo
Pyoveedor con RUC 205023901897 CIMMAC S.A.C, 14/10/1024 vilide
Proveedor con RUC 0697 [ 10N MULTISERVICIOS FROIDE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-C.M FROIDE S.A.C. 11/10/2024 vilde

2 Proveedor con RUC 200018309608 GRUPO CEOMAQ S.A.C. 14/10/2024 Valde
10 Provesdor con RUC 20602143167 SVT CONSTRUCTORES E.L.A.L 07/10/2024 Vilde
11 Du-ldw coan lu‘C lDO-O;]lM;I l.li ésmﬁs,?nnsuunus, CONSTRUCTORA ¥ MULTISERVICIOS LLAL 10/10/2024 Vakda
12 Proveador con RUC 20010807489 CORPORACION VAL INGENIEROS E.LR.L. 13/10/2024 Vilkdo
11 Proveeder con RUC 20612065099 GRUPO CMPRESARIAL DE PRESTACIONES DL SERVICIOS S.AC 07/10/2024 Vildo

13 ragaren arzeemazes =aavamIe Iregavasi ca 110 1) Pegeal T

SEGUNDO. - PRESENTACION DE PROPUESTAS
Se procede a verificar la presentacion de las ofertas presentadas por los participantes inscritos a este
procedimiento de seleccién realizado mediante la plataforma del SEACE, teniendo el siguiente resultado:

o |
o (e . AR Bl Tial i
RUC / Codigo Nombre o Razén Soclal | Fecha Prosentacion | Hora Prosantacién [ Forma do presentacion
1 CONTRATACION DE SERVICIO DE COLOCACION DE CARPETA ASFALTICA A TODO COSTO PARA EL PROYECTO * RENOVACION DE
PAVIMENTO Y ALCANTARILLADO PLUVIUAL ADQUISICION DE SENALES DE TRANSITO E LA AV PRIMAVERA DEL CENTRO POBLADQ DE
| OROPESA-QUISPICANCHIS -CUSCO"

20563901897 | CONSORCIO PRIMAVERA 10/10/2024 20:39.11 Eleclronco
20490935194 | CONSEDMA MINERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL DE 161072024 . 212118 Eleclronco

RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSEDMAS R L
20601830966 | CONSORCIO GEOVIAL 10711072024 222548 Electroiico

1

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ORODPESA

TERCERO. - APERTURA, ADMISION DE LAS OFERTAS
El Organo Encargado de las Contrataciones, procede a realizar |a revisién de documentos de admisién,
segun lo requerido en el CAPITULO Il, numeral 2.2 CONTENIDO DE LA OFERTAS, numeral 2.2.1
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

POSTORES
Ne DOCUMENTACION DE CONSORCIO CONSEDNMA CONSORCIO
PRESENTACION OBLIGATORIA GEOVIAL MINERIAY PRIMAVERA
CONSTRUCCION

SCRL.

Declaraclén jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 1

Documento  que  acredite  la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representacién de quien suscribe la

B
[ oferta.

A

a‘
)~ Declaracién jurada de acuerdo con el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d)

itecal b) del articulo 52 del Reglamento

_/ (Anexo.N°2)

Declaracién jurada de cumplimiento de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
los Términos de Referencia contenidos

en el numeral 3.1 del Capltulo lll de la
presente seccion. (Anexo N.° 3)

Declaracién jurada de plazo de CUMPLE

prestacion del servicio. (Anexo N.° 4) CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas CUMPLE NO CUMPLE
legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los Integrantes, el CORRESPONDE

representante comun, el domicilio comun
y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asl como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N.° 5)

6.)
ULTATIVA

constancia o cerificado con el cual
acredite su Inscripcién en el Registro de
Empresas Promoclonales para Personas
con Discapacidad

El precio de la oferta en SOLES. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N°
F
>

b) Solicitud de bonificacién por tener la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
condicién de micro y pequefia empresa.
(Anexo N° 11)

RESULTADO DE LA VERIFICACION ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

-
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ORODESA

OBSERVACIONES:

1. Que, en fecha 22 de octubre, mediante CARTA N°002-2024-CS-MDO-AS05, el comité de
seleccion solicita la subsanacion de ofertas al POSTOR CONSORCIO GEOVIAL.

2. Que, en fecha 23 de octubre, mediante CARTA N°001-2024-CG-O, el Postor CONSORCIO
GEOVIAL alcanza la subsanacion de ofertas solicitadas en la CARTA N°002-2024-CS-
MDO-AS05, prosiquiendo el comité de seleccién con las siguientes etapas del
procedimiento de seleccién.

4. Que, el postor CONSORCIO GEOVIAL, con RUC N° 20601830966, el Comité de Seleccion
procede a verificar la documentacién presentada por el postor y procede a declarar ADMITIDA la
oferta por cumplir con los requisitos de admision y con las especificaciones técnicas establecidas
en las bases.

5. Que, el postor CONSEDMA MINERIA Y CONSTRUCCION SCRL., con RUC N° 20490935194, el
Comité de Seleccion procede a verificar la documentacion presentada por el postor y procede a
declarar ADMITIDA la oferta por cumplir con los requisitos de admisién y con las
especificaciones técnicas establecidas en las bases.

Que, el postor CONSORCIO PRIMAVERA., con RUC N° 20563901897, el Comité de Seleccién
cede a verificar la documentacién presentada por el postor y procede a declarar ADMITIDA la
oferta por cumplir con los requisitos de admision y con las especificaciones técnicas establecidas
en las bases Capitulo.

CUARTO. - EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, de acuerdo numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento., se
procede con la EVALUACION de las ofertas que fueron admitidas, con la finalidad de obtener el Orden de
prelacién, se tiene el siguiente resultado:

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU
“ FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION
A. PRECIO
Evaluacién: " I, ;
o Ein . . La evaluacion consistira en otorgar el maximo
S:s?:raluaré considerando el precio ofertado por el puntaje a la oferta de precio mas bajo y
P : otorgar a las demas ofertas puntajes
sy i inversamente proporclonales a sus respectivos
Acreditacion: ; z T R
Se acreditara mediante el documento que contiene el precios, segin la siguiants Kamnisk:
preclo de la oferta (Anexo N° 6). Pi = Om x PMP
Oi
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Ol =Precio i
Om = Precio de la oferta méas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
CONSORCIO GEOVIAL 20501830966 202,500.00 9235 462 96.97 3
CONSEDMA MINERIA Y CONSTRUCCION SCRL 20490935194 187,000.00 100.00 5.00 105.00 1
CONSORCIO PRIMAVERA 20563901897 195,000.00 9590 480 100.70 2

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION:
Seguldamente de acuerdo al Articulo 49°, asl como, el Art 75.1 y Art. 75.2 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC) evalua los requisitos de
calificacion, de los postores que han sido declarados como admitidos y han obtenido el primer y segundo lugar
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ORODESA

segun el orden de prelacién. El mismo que es solicitado en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de las
bases Integradas, con el siguiente resultado:

CONSEOMA MINERIA Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO

1RO | CONSTRUCCION SCRL. | 20490935194 CALIFICA

50| consoncio GEovL | 20601830365 | COVPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CALIFICA

M0 | CONSORCIO 20563901097 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE P CALIFICA
PRIMAVERA

OBSERVACIONES:

El postor CONSEDMA MINERIA Y CONSTRUCCION SCRL; respecto a los requisitos de calificacién en
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, c) MAESTRO DE OBRA, no cumple con lo solicitado en las
bases integradas.

1. Las bases integradas para la experiencia del personal clave c) MAESTRO DE OBRA requiere:
Experiencia igual o mayor a dos (02) afios en trabajos de pavimentacién flexible en carretera y/o
trabajos similares.

Se considera trabajos similares: Recapeos, ejecucion y/o mantenimiento de pavimentos flexibles

a) El certificado de trabajo presentado de la Municipalidad Distrital de Vilcabamba, para el
maestro de obra SR. RUFINO QUISPE ENRIQUEZ (folios 101 de la oferta tecnica),
presenta experiencia ejecutada paralelamente (traslape) con los certificados de los follos
98 y 99, en aplicacién de las bases integradas dicha informacién para el computo de la
experiencia solo se considerara una vez.

b) El certificado de trabajo presentado de la Municipalidad Distrital de Maranura para el

maestro de obra SR. RUFINO QUISPE ENRIQUEZ (folios 102 de la oferta técnica), no

\ acredita trabajos en pavimentacién flexible en carretera y/o trabajos similares, por tanto, no
N es computable para la experlencia acreditada.

c) El certificado de trabajo presentado de la Municipalidad Distrital de Maranura para el
maestro de obra SR. RUFINO QUISPE ENRIQUEZ (folios 103 de la oferta técnica), no

acredita trabajos en pavimentacion flexible en carretera y/o trabajos similares, por tanto, no
es computable para la experiencia acreditada.

d) El certificado de trabajo presentado de la empresa INVERSIONES Y
CONSTRUCCIONES VANA EIRL, para el maestro de obra SR. RUFINO QUISPE
ENRIQUEZ (folios 105 de la oferta técnica), no acredita trabajos en pavimentacién
flexible en carretera y/o trabajos similares, por tanto, no es computable para la experiencia
acreditada.

XTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
mité de Seleccién, da por aprobados los resultados obtenidos en las ETAPAS de ADMISION DE OFERTAS,

EVALUACION Y CALIFICACION, para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-CS-MDO/Q-1 — Primera
cofvocaloria, con el objeto de la CONTRATACION DE SERVICIO DE COLOCACION DE CARPETA
ASFALTICA A TODO COSTO PARA EL PROYECTO:" RENOVACION DE PAVIMENTO Y
ALCANTARILLADO PLUVIUAL ADQUISICION DE SENALES DE TRANSITO E LA AV. PRIMAVERA
EL CENTRO POBLADO DE OROPESA-QUISPICANCHIS -CUSCO, en concordancia con el Art.76 del
RLCE, se olorga la BUENA PRO al postor:

POSTOR MONTO OFERTADO
: §/195,000.00.00
CONSORCIO PRIMAVERA - RUC: 20563901897 (Clento Noventa y Cinco Mil con 00/100 Soles)

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefal de
conformidad, siendo las 12:00 horas del dia 29 de oclubre del mismo afio; asimismo, se autoriza la publicacién de la
presente en la plataforma del SEACE.
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BENING/JUNIOR ESCOBAR CHAUCA
PRESIDE

Gtoy :

SEGUNDO

JULTAN ZUZUNAGA CA FRIDA ELVIRA MAMANIGOYOCOSI
RIMER MIEMB
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